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Shihi përgjigjet në faqen 31.Shikoji përgjigjet te shkrimet e shenjta ose në 
faqen 31.
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Gurkali E purpurt E verdhë E bardhëPortokalli Vjollcë

Është e sigurt  
që nuk mund të  

bëj diçka pozitive  
si të shënoj.

Hë pra tani! Ka të  
bëjë e gjitha me të  

qenit pozitivë!

Tema e këtij viti për rininë është nga Filipianëve 
4:13: “Unë mund të bëj gjithçka me anë të Krishtit 
që më forcon”. Na trego se çfarë do të thotë për ty 
ky shkrim i shenjtë. Si mund të bësh ti gjithçka me 
anë të Krishtit? Na dërgo mendimet dhe një 
fotografi te ftsoy@churchofjesuschrist.org që 
të kesh mundësinë të shfaqesh në një botim 
të ardhshëm!

GJITHÇKA ME 
ANË TË KRISHTIT

PIKTURIMI ME DRITË

Këtu janë ngjyrat që mund të zgjedhësh:

Jezu Krishti është Drita e Botës. Le të zbulojmë se si kombinohen 
ngjyrat e dritës.

Kur pikturon ose ngjyros, ngjyrat kryesore janë e kuqja, e verdha 
dhe bluja. Ngjyrat kryesore të dritës në fakt janë e kuqja, e gjelbra 
dhe bluja. Dhe kombinimi i dritës prodhon ngjyra të ndryshme nga 
ç’mund të presësh. A e gjen dot se çfarë ngjyrash krijojnë kombini-
met e dritës?

____  Filipianëve
____  Galatasve
____  Hebrenjve
____  Marku. E dhënë ndihmëse: 

Njëri nga Ungjijtë (është afër 
fillimit).

____  Lluka. E dhënë ndihmëse: 
Njëri nga Ungjijtë (është afër 
fillimit).

____  Judë
____  2 Thesalonikasve
____  1 Pjetër
____  Mateu. E dhënë ndihmëse: 

Njëri nga Ungjijtë (është afër 
fillimit). 

____  2 Pjetër

____  1 Gjon. E dhënë ndihmëse: Mos 
të ngatërrohet me Librat Gjoni, 
2 Gjon ose 3 Gjon. 

____  Veprat e Apostujve. E dhënë 
ndihmëse: Kërko për Veprat e 
Apostujve menjëherë pas Ungjijve.

____  Efesianëve
____  2 Korintasve
____  Titit
____  Gjoni. E dhënë ndihmëse: Njëri 

nga Ungjijtë (është afër fillimit). 
____  Jakob
____  Filemonit. E dhënë ndihmëse: 

Numëro. Kjo është në vendin e 
duhur.

____  Romakëve
____  1 Korintasve
____  2 Timoteut
____  3 Gjon
____  1 Thesalonikasve
____  Zbulesa. E dhënë ndihmëse: 

Këto zbulesa janë shpesh për 
FUNDIN e botës (dhe ndoshta 
janë edhe në fund të diçkaje 
tjetër).

____  Kolosianëve
____  1 Timoteut
____  2 Gjon

Ne po studiojmë Dhiatën e Re 
këtë vit. A je ekspert i Dhiatës së 
Re? Apo një njeri që hamendë-
son dhe e gjen përgjigjen? Le 
të shohim se sa nga 27 librat 
e Dhiatës së Re mund t’i vësh 
në rendin e duhur (pa dredhi!). 
Nëse i gjen saktë 10 ose më 
shumë, fiton! Ka disa të dhëna 
ndihmëse aty për të të ndihmu-
ar. (Dhe nëse nuk del mirë, ke 
një vit të tërë për t’u bërë një 
ekspert me përvojë.)

THIRRJE PËR  
TË GJITHË  
LEXUESIT E 
DHIATËS SË RE!


